



SZÉCSÉNYI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

B E S Z Á M O L Ó

a Szécsényi Rendőrkapitányság
2024. évben
végzett tevékenységéről

**I.
A SZÉCSÉNYI JÁRÁS KÖZBIZTONSÁGI HELYZETÉNEK ÉRTÉKELÉSE**

1. A bűnügyi helyzet bemutatása,

A Szécsényi Rendőrkapitányság működési területe a Cserhát hegység lábánál, az Ipoly völgyében helyezkedik el. A Szécsényi Járás a vármegye középső részén fekszik, működési területéhez 1 város – Szécsény - és 13 község tartozik. Az illetékességi terület északon a Szlovák Köztársasággal határos.

A járás gazdasági helyzetének vizsgálata azért fontos, mert az erősen kihat a bűnügyi helyzetre és az elkövetett bűncselekmények típusaira. Megjegyzendő, hogy az elmúlt évtized során nagyobb létszámú munkaerőt foglalkoztató gyár, üzem nem létesült. Jellemzőek a térségben a helyi kiskereskedelmi vagy szolgáltatást végző vállalkozások, és jelentős a mezőgazdasági tevékenység, illetve az abban történő foglalkoztatás. A lakosság meghatározó része ingázik a környező nagyobb városok iparterületeire és Budapest környékére. Jelentősebb idegenforgalmat elsősorban a történelmi székhelyváros és a világörökség részét képező Hollókő bonyolít csak le.

A járás gazdaságilag még mindig hátrányos helyzetűnek tekinthető, viszonylag magas a munkanélküliség, jelentős az alulképzettség és a szegénységben élők aránya.

A járás közbiztonsága a gazdasági nehézségek ellenére is jónak mondható, a rendőrkapitányság működési területe továbbra sem tekinthető bűnügyi szempontból fertőzött területnek. A bűncselekmények számában ugyan emelkedés állapítható meg, de a regisztrált bűncselekmények számának emelkedése a közbiztonság tényleges helyzetére jelentős hatást nem gyakorolt.

1.1. A regisztrált bűncselekmények számának alakulása.

A Szécsényi Rendőrkapitányság területén bekövetkezett bűncselekmények száma - 2023. évhez képest- emelkedő tendenciát mutat.

A regisztrált bűncselekmények száma 2023. évben 371 volt, amely adat 2024. évben 418-ra emelkedett. A bűncselekmények számának emelkedésében a tulajdon elleni bűncselekmények számának növekedése játszotta a legnagyobb szerepet. Alapvetően a vagyoni deliktumok száma növekedett meg, az előző év adataihoz képest.

1.2. A közterületen elkövetett regisztrált bűncselekmények számának alakulása.

A közterületen elkövetett regisztrált bűncselekmények száma, az össz-bűncselekményi számnövekedése ellenére a tavalyi évhez hasonlóan 115 maradt.

1.3. A regisztrált bűncselekmények 100 ezer lakosra vetített aránya, változása (bűnügyi fertőzöttség).

A regisztrált bűncselekmények 100.000 lakosra vetített aránya - a bűncselekményszám emelkedése miatt - egy év alatt 2121.8-ról 2401.2-re emelkedett. A 2021. évben elért 1249.2-es arányszám (226 bűncselekmény), az elmúlt 12 év legkedvezőbb adata volt.

1.4. A járás területén regisztrált kiemelten kezelt bűncselekmények számának alakulása

A regisztrált, kiemelten kezelt bűncselekmények számában szintén emelkedés következett be. A bűncselekményi szám 2023. évben 236 volt, tárgyévben viszont már 295 bűncselekmény következett be.

Az emelkedés ellenére - a teljes értékelési időszakot figyelembe véve – ez a 295 bűncselekmény nem tekinthető kiemelten magas adatnak. Az emelkedés elsősorban a vagyon elleni deliktumok, azon belül főként a lopások számának emelkedésével magyarázható.

Az egyes kiemelt bűncselekmények számának változása az elmúlt év során, a járás területén:

- Emberölés, halált okozó testi sértés bűncselekmények nem valósultak meg.
- Rablás 1 esetben történt, ez a mutató 2023. évben 0 volt, zsarolás nem történt
- A testi sértés bűncselekmények száma 12-ről jelentős mértékben, 21-re nőtt; ezen belül a súlyos testi sértések szám 7-ről 10 esetre növekedett.
- A kiskorú veszélyeztetése bűncselekmények száma 4-ről 2-re csökkent.
A bűncselekménykategória adatai 2022-től folyamatos csökkenést, mutattak.
- Embercsempészés bűncselekmény nem történt.
- Az elkövetett garázdaságok száma 25-ről 35-re nőtt, emelkedés jellemzi.
- Kábítószerrel kapcsolatos - terjesztői magatartással elkövetett - bűncselekményt 2024. évben nem zártunk le, ilyen ügy nem került befejezésre
- A lopások száma - továbbra is a bűnügyi helyzetet jelentősen meghatározó bűncselekmény - 135-ről 163-ra emelkedett, míg a betöréses lopások száma 32-ről 42-re nőtt.
- A lakásbetörések területén továbbra is csökkenés tapasztalható, számuk 19-ről 18-ra esett vissza.
- Személygépjármű lopás 1 esetben történt, ahogy 2023. évben is.
- A jármű önkényes elvétele bűncselekmények száma a tavalyi évhez lépest jelentős mértékben csökkent, 11-ről, 3 esetre
- A zárt gépjármű feltörések száma 3-ről 1-re csökkent.
- A rongálások száma idén jelentős mértékben, 12-ről 32 esetre növekedett
- A csalások száma 29-ről 37-re nőtt
- Kifosztás bűncselekmény miatt a tavalyi évhez hasonlóan 1 esetben folytattunk eljárást

1.5. A kiemelten kezelt bűncselekmények körén kívüli fontosabb bűncselekmények szöveges értékelése

A szervezeten elkövetett bűncselekmények rendőrkapitányságunk illetékességi területén nem jellemzőek. Vagyon elleni cselekmények kapcsán többet - néhány eseményt felölölően - sorozat jelleggel követtek el, amelyek felderítése eredményesen megtörtént. A járásban új elkövetési módszerek, eszközök nem jelentek meg. A bűnözés alakulásában továbbra is a vagyon elleni bűncselekmények meghatározó arányára számítunk, emelkedhet a kábítószerhez, új pszichoaktív anyaghoz kapcsolódó bűncselekmények száma és egyértelműen emelkedik, az interneten keresztül, online térben elkövetett csalások, és egyéb bűncselekmények aránya is.

A Szécsényi Rendőrkapitányság illetékességi területén is egyre nagyobb számban követnek el online módon különböző bűncselekményeket. Ezen bűncselekmények megjelenése, elterjedése jelentős hatással van az elkövetett bűncselekmények struktúrájára.

Az információs társadalom egyik legszembetűnőbb jellemzője a mindent körülvevő infokommunikációs eszközök számának, sokféleségének és komplexitásának növekedése.

A számítógépes bűnözés napjainkban egyre növekvő probléma az olyan országok számára, mint például az uniós tagállamok, amelyek nagy részében az internetes infrastruktúra jól fejlett és a fizetési rendszerek online módon működnek. Az országhatárokon átvélő, határokat nem ismerő internet nyújtotta lehetőségek sok esetben kihívást jelentenek a bűnüldöző szerveknek, azonban a közös fellépés, a különféle egyezményekhez való csatlakozás lehetővé teszi az információk gyors áramlását, ezáltal a bűncselekmények eredményes felderítését.

Az online térben elkövetett csalások térségünkben is egyre magasabb számban jelentkeznek. Ezen bűncselekmények nyomozása új szemléletet, új ismereteket igényel. Egyre kiemeltebb szerepet kap a rendőrkapitányságok közötti együttműködés, a tapasztalatok átadása

1.6 Esetlegesen a területi, illetve a helyi közbiztonság szempontjából kiemelt érdeklődést kiváltó bűncselekmény nyomozásával összefüggő - személyes adatot nem tartalmazó – nyilvános információk rövid összefoglalása

A lakosság biztonságérzetét leginkább befolyásoló bűncselekményekben 2024. évben is jelentős eredményeket értünk el. Felderítési eredményességünk minden kategóriában a vármegyei átlag felett volt. Fokozott figyelmet fordítottunk a 2024. év során arra, hogy ezen érzékeny bűncselekmények bekövetkeztekor a lehető leghatékonyabb intézkedéseket foganatosítsuk már a bűncselekmény helyszínén és az azt követő eljárási szakaszokban is az elkövetők mihamarabbi elfogása, valamint a sértettek megnyugtató, továbbá anyagi és erkölcsi kártalanítása érdekében.

A bűnözés alakulásában, a vagyon elleni bűncselekmények magas aránya mellett a kábítószerhez, illetve főként az új pszichoaktív anyagokhoz kapcsolódó bűncselekményeken túlmenően a hulladékgazdálkodással kapcsolatos illegális cselekmények, továbbá az interneten keresztül elkövetett csalások, és a kiberbűnözéssel kapcsolatos deliktumok számának további emelkedése prognosztizálható. A cselekmények felderítésére nagy figyelmet és energiát fordítunk kapitánysági szinten, minden szakterületet beleértve.

2. A bűnüldöző munka értékelése

2.1. A nyomozáseredményességi mutató alakulása.

Az összes bűncselekményre vonatkozó nyomozáseredményességi mutató a tavalyi évben jellemző 85,3%-os értékről 73,1 %-ra csökkent.. A kismértékű visszaesés ellenére az elért eredmény továbbra is kimagaslónak tekinthető, különös tekintettel a bűncselekményszám emelkedésre.

A magas nyomozáseredményességi mutató többek között köszönhető a rendőrkapitányságon szolgálók elhivatottságának, az összeszokott állománynak, a következetes tevékenységnek, a jó terület- és személyismeretnek.

2.2. A közterületen elkövetett, regisztrált bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója.

Az adatokat elemezve megállapítható, hogy illetékességi területünkön 2024. évben a közterületen elkövetett bűncselekmények számában (115-115) és nyomozáseredményességi mutatójában (93,2% -93 %) sincs változás a 2023. évhez képest.

A közterületek helyzetével kapcsolatban továbbra is problémát jelent az alkohol és a tudatmódosító szerek használata. A szerektől befolyásolt állapotban gyakrabban követnek el közterületen bűncselekményt, különösen garázdaságot. E szerek hatása alatt gyakoribb a konfliktus, mely testi sértés, garázdaság, rongálás kiváltó oka lehet.

A garázdaság esetében 97,4%-os, (2023. évben 92 %) míg a testi sértés bűncselekmények terén mindkét évben 100%-os nyomozáseredményességet sikerült elérnünk. A rongálások száma jelentősen nőtt, (12-ről 32-re) a nyomozáseredményesség mutató ennek ellenére csak minimálisan csökkent az előző évhez viszonyítva, (73,3 % -> 72.7 %) .

A tárgyévben emelkedett a lopások száma (135-ről 163-ra), amely negatívan hatott a közterületi bűncselekmények arányára is. A nyomozáseredményesség 76.5 %-ról 68,7 %-ra csökkent.

Összességében megállapítható, hogy a járás bűnügyi helyzet szélsőségektől mentes volt, ugyanakkor az össz-bűncselekmények száma az elmúlt év során növekedett.

2.3. A helyi szerv eljárásaiban regisztrált, egyes kiemelten kezelt bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatójának alakulása.

Kiemelt bűncselekmények miatt az egy évvel korábban regisztrált 236 esethez képest, 295 esetben jártunk el a rendőrkapitányságon. A kiemelt bűncselekmények körében elért főbb nyomozáseredményességi adatok az alábbiak szerint alakultak 2024. évben, az előző év adataihoz képest:

- Emberölés, halált okozó testi sértés nem történt, rablást egy esetben vizsgáltunk, 100%-os a mutató
- A kábítószerrel kapcsolatos - terjesztői típusú - bűncselekmény nem történt
- A garázdaság nyomozáseredményessége 92%-ról 97,4% -ra nőtt
- A testi sértések nyomozáseredményessége tavaly és 2024. évben is 100%-ra maximalizálódott.
- A lopás bűncselekmények nyomozáseredményessége 76.5%-ról 68,7 %-ra csökkent
- A lakásbetörések nyomozáseredményességi mutatója 96.2%-ról 71,4 %-ra csökkent
- A rongálások esetében a nyomozáseredményesség 73,3%-ról, 72,7%-ra csökkent.
- A csalások nyomozáseredményessége 66,7%-ról 73,3%-ra emelkedett.
- A jármű önkényes elvétele esetében továbbra is 100% az eredményesség.

A növekvő bűncselekményszám mellett a tárgykörbe sorolt cselekmények vonatkozásában összességében elért nyomozás eredményességi mutató 80,7%-ról 76,3%-ra, azaz elenyésző mértékben csökkent. Az elmúlt 3 évben 80% körül volt a mutató, amely különösen fontos az állampolgárok biztonságérzetének javítása érdekében.

3. A tulajdon elleni szabálysértésekkel kapcsolatos tapasztalatok, adatok

2024. évben az előkészítő csoportnál 167 ügy került megindítására, ebből 106 tulajdon elleni szabálysértés miatt. Az indított ügyekből 154 esetben (95 tulajdon elleni) került sor szabálysértési iktatásra. Összesen 13 esetben, ebből 11 esetben tulajdon elleni szabálysértés miatt (6 ügy ismeretlen személy ellen, 5 ügy ismert személy ellen) a büntetőeljárás megszüntetését követően került az ügy a csoporthoz. Az ügyek indításakor 84 esetben (35 tulajdon elleni) volt ismert és 70 esetben (60 tulajdon elleni) ismeretlen az elkövető.

Az indított ügyekből 2024. évben összesen 162 ügy került befejezésre. A befejezett ügyekből 39 esetben került sor az eljárás megszüntetésére, ebből 19 esetben ismeretlen elkövetővel szemben, 12 esetben szabálysértés hiánya miatt, 1 esetben magánindítvány hiánya miatt, 2 esetben nem volt megállapítható szabálysértés elkövetése, 4 esetben büntethetőséget kizáró ok miatt, 1 esetben egyéb eljárásban. Feljelentés elutasítására 8 esetben került sor. Az eljárás áttételére 13 esetben került sor, 9 ügy esetében bűncselekmény gyanúja miatt határoztunk az eljárás áttételéről, 4 esetben illetékesség hiánya miatt. Tárgyévben 5 ügy került egyesítésre, ebből 1 esetben tulajdon elleni szabálysértés miatt, 4 esetben pedig a távoltartó határozat szabályainak megsértése szabálysértés miatt.

Az ügyek eredményes befejezését követően 97 esetben küldtük meg az ügyiratokat a Balassagyarmati Járásbíróság részére, amelyből 92 esetben normál eljárásban, 5 esetben gyorsított eljárásban lettek az ügyek elbírálva. Az 5 gyorsított eljárás során 5 fővel szemben került sor őrizetbe vételre. A szabálysértési eljárások során összesen 167 személyt vontunk eljárás alá.

A bolti lopás miatt 37 ügyet indítottunk, amelyből 35 ügyet eredményesen zártunk le.

Az előkészítő csoport tulajdon elleni szabálysértésekre vonatkozó eredményességi mutatója teljesült, 82,56 % volt, az engedély nélküli vezetések tekintetében a gyorsított bíróság elé állítások mutatója 6.89 %.

4. A közlekedésbiztonsági helyzet értékelése

4.1 A közlekedésbiztonsági helyzet, az abban bekövetkezett változások.

A Szécsényi Rendőrkapitányság egyik legfőbb célja 2024. évben is a személyi sérüléssel járó közlekedési balesetek számának csökkentése volt, amely tárgyévben teljesült.

A személyi sérüléssel járó balesetek száma 28-ról 35-re emelkedett. Az elmúlt évben halálos kimenetelű közlekedési baleset nem történt. A súlyos sérüléssel járó személyi sérüléssel járó balesetek száma 8 esetről 6 esetre csökkent, de a könnyű sérüléssel járó közúti balesetek száma is 19-ről 29-re emelkedett.

A legfőbb baleseti okok az elmúlt évekhez hasonlóan a gyorsajtás, az elsőbbségi, kanyarodási szabályok megsértése, valamint ittas vezetés voltak. A legtöbb személyi sérüléssel járó balesetet a személygépkocsi vezetők okozták. A személyi sérüléssel járó balesetek közül 2024. évben 5 esetben volt ittas az okozó.

4.2. A közlekedésbiztonsági helyzetet leginkább befolyásoló jogsértések visszaszorítása érdekében folytatott tevékenység, a kiemelt intézkedések százalékos megoszlása

A személyi sérüléssel járó balesetek számának csökkentése érdekében 2023. évben folyamatosan elemeztük és értékeltük a Szécsényi Rendőrkapitányság illetékességi területének baleseti helyzetét. Ennek megfelelően a közlekedésrendészeti ellenőrzéseket a személyi sérüléssel járó balesetekkel leginkább érintett útszakaszokra és időszakokra összpontosítottuk. Mivel a személyi sérüléssel járó közúti közlekedési balesetek okai elsősorban a gyorsajtás, az elsőbbségi és a kanyarodási szabályok megsértése, valamint ittas vezetés voltak, kiemelt figyelmet fordítottunk ezen közlekedési szabályok fokozott betartására. Az ARH-CAM S1 típusú sebességmérő eszközt elsősorban a balesetekkel érintett útszakaszokon helyeztük el.

Kiemelt figyelmet fordítottunk az elsőbbséget szabályzó jelzőtáblák utasításainak betartására. A gyalogosátkelő helyeknél ellenőriztük, hogy a járművezetők a KRESZ előírásainak megfelelően elsőbbséget biztosítanak-e a gyalogosoknak. A kanyarodással kapcsolatosan nagyobb figyelmet fordítottunk az irányjelzés, a besorolás és a kötelező haladási irány szabályainak betartására.

Az ellenőrzéseket azon helyszínekre összpontosítottuk, ahol a fenti szabálysértések, szabályszegések nagyobb számban előfordulhatnak.

2024. évben is nagy hangsúlyt fektettünk a szankció elkövetés utáni azonnali alkalmazására. Ennek során alkalmaztuk a szabálysértési eljárás azonnali lefolytatásának lehetőségét. A kiszabott bírságok helyszíni megfizetését nagymértékben támogatta az állomány rendelkezésére bocsátott POS terminál is. Az általános közigazgatási rendtartás hatálya alá tartozó közlekedési szabályszegések észlelése esetén a közterületi szolgálatot ellátó állomány előtérbe helyezte a bírság tájékoztatóval történő kiszabását.

A közlekedésrendészeti ellenőrzések során figyelmet fordítottunk továbbá a passzív biztonsági eszközök használatára, a nem megfelelő műszaki állapotban közlekedő járművek ellenőrzésére, továbbá a nem megfelelő láthatósággal kapcsolatos szabálysértések felfedésére.

Az ittas járművezetők forgalomból történő kiszűrése 2024. évben központilag/vármegyei szakirányítás által meghatározott, valamint saját tervezés alapján a kiemelt baleseti okok illetve helyszínek figyelembe vételével kerültek végrehajtásra 2-4 fős csoportok alkalmazásával.

5. Az illegális migráció helyzete

A migrációs fokozott ellenőrzések végrehajtására kiadott feladattervek alapján rendszeresen, előre meghatározott időpontban és helyszínen migrációs fokozott ellenőrzéseket hajtottunk végre.

A határterületen végrehajtott ellenőrzések során rendszeresen ellenőrzésre kerültek a külföldi személyek személyazonossága, Magyarországon való jogszerű tartózkodása, az előírt okmányok magánál tartásának követelményének teljesülése.

A Szécsényi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2024. évben az illegális migráció felfedésére nem került sor.

Külföldiek rendészetével kapcsolatos szabálysértés miatt nem indult eljárás.

6. A határrendészeti tevékenység helyzete

A rendőrkapitányság határszakaszán az államhatárral, a határrenddel kapcsolatos rendkívüli esemény nem történt. Az államhatár mentén fekvő települések napi szinten kerülnek ellenőrzésre, a statisztikai adatok és a lakossági visszajelzések szerint sem nőtt e települések veszélyeztetettsége, nem romlottak közbiztonsági mutatói.

A határjelek és azok környezetének tisztítása és ellenőrzése 2024. évben megtörtént, a határjelek feltatlásra kerültek.

Idegenrendészeti eljárás a Szécsényi Rendőrkapitányságon a vizsgált időszakban nem indult.

2024. évben a korábbi évek gyakorlatának megfelelően folytatódtak a magyar-szlovák közös határmenti szolgálatok. A Szlovák Köztársaság részéről az Nagykürtösi Rendőrkapitányság Alsósztrégovai Rendőrőrs (Dolná Strehová) munkatársaival láttunk el havi 1-1 közös szolgálatot Magyarország és Szlovákia területén.

2024. évben a schengeni külső határszakaszon az ideiglenes útlevélkezelő csoportba beosztott kollégák igénybe vételére 6 alkalommal került sor a és Csongrád-Csanád Határrendészeti Kirendeltségeinek megerősítése végett.

II. A SZÉCSÉNYI RENDŐRKAPITÁNYSÁG ÁLTAL A KÖZBIZTONSÁG ÉRDEKÉBEN TETT INTÉZKEDÉSEK ÉS AZ AZZAL KAPCSOLATOS FELADATOK

1. A közterületi jelenlét mértéke

A Rendészeti Osztály szervezeti struktúrájában változás nem történt, azaz továbbra is öt egységre, négy alosztályra (Körzeti Megbízotti, Járőr- és Őrszolgálati, Határrendészeti, és Igazgatásrendészeti Alosztály), és az Előkészítő Csoportra tagozódott.

Az osztály rendszeresített létszáma 46 fő, melyből a Törzs összetétele 1 fő osztályvezető, 4 fő alosztályvezető, 1 fő közlekedési főelőadó, 6 fő szolgálatparancsnok és 3 fő rendészeti igazgatási alkalmazott.

Az osztályvezetői feladatokat 2024. augusztus 31-ig az eredeti beosztásából adódó feladatok ellátása mellett megbízással Knyazoviczki László r. alezredes, a Körzeti Megbízotti Alosztály vezetője látta el, majd 2024. szeptember 01-től kinevezéssel Fábíán Bertold r. alezredes.

A Körzeti Megbízotti Alosztályon a 12 státuszból 10 került feltöltésre, de 1 fő megbízással az Igazgatásrendészeti Alosztályon engedélyügyi referensi feladatokat lát el (első tiszti kinevezése várható 2025. évben).

A fentiekre tekintettel 1 fő járőrparancsnok megbízással KMB feladatokat lát el.

Összegezve: 12 KMB státusz van feltöltve, jelenleg kinevezéssel 9 fő, megbízással 1 fő, azaz összesen 11 fő körzeti megbízott a ténylegesen létszám. Egy fő körzeti megbízott megbízással az Igazgatásrendészeti Alosztályon fegyverügyi előadói feladatokat lát el.

A Járőr- és Őrszolgálati Alosztályon minden státusz feltöltött (2 járőrparancsnok, 3 járőrvezető és 3 járőr státusz), ugyanakkor 1 fő tartósan betegállományban volt (veszélyeztetett terhes), 1 fő a szülési szabadságát töltötte, 1 fő rendelkezési állományban volt (korábban szült), 1 fő az Igazgatásrendészet Alosztályon, további 1 fő a Bűnügyi Osztályon teljesít szolgálatot átrendeléssel. 1 fő járőrparancsnok megbízással körzeti megbízotti feladatokat lát el. A ténylegesen igénybe vehető létszám 2 fő járőr.

A Határrendészeti Alosztályon a rendszeresített 5 státuszból (1 járőrparancsnok, 2 járőrvezető és 2 járőr státusz) 3 feltöltött. 1 fő a Bűnügyi Osztályon tevékenykedik, továbbá 1 fő az év végén érkezett vissza a rendelkezési állományból (szülést követően). A ténylegesen igénybe vehető létszám 3 fő járőr.

Előkészítő Csoportban minden státusz feltöltött (1 csoportvezető, 2 segédelőadó státusz), ugyanakkor 1 fő segédelőadó közigazgatási bírság kezelésével kapcsolatos ügyintézői feladatokat lát el.

A ténylegesen közterületi szolgálatellátásra igénybe vehető létszám: 6 fő szolgálatparancsnok, 10 fő körzeti megbízott és 5 fő járőr, összesen 21 fő (az állománytábla alapján összesen: 31 fő).

Az értékelt időszakban a közterületi szolgálatot ellátók száma 2140 fő (2023. évben 3027 fő), a közterületen eltöltött órák száma 17220 (2023. évben 22515 óra).

A Szécsényi Rendőrkapitányság illetékességi területén (Szécsényi Járás) 1 város és 13 község található, a lakosság száma 17.589 fő, melyből Szécsény város népessége 5255 fő. 2024. évben

a közrendvédelmi állomány létszámát (31 fő) figyelembe véve arányaiban 567 fő lakosra 1 fő rendőr jutott.

A Szécsényi Rendőrkapitányság illetékességi területén idegenforgalmi szempontból kiemelkedő szerepet tölt be Hollókő település, valamint Szécsény város. A turisztikai idényben, illetve a jelentősebb tömeget vonzó kulturális rendezvények során folyamatos rendőri jelenlétet biztosítottunk, a rendezvények helyszínén rendkívüli esemény nem történt.

2. A közrendvédelmi szolgálatteljesítés gyakorlata

A Rendészeti Osztály parancsnoki, szolgálatparancsnoki, valamint közterületi szolgálatot ellátó állománya tömbösített szolgálati időrendszerben teljesít szolgálatot, amely a bűnügyi, közbiztonsági és határbiztonsági helyzetet figyelembe véve optimálisan biztosította az eseményekre való gyors, rugalmas reagálást.

A rendőrkapitányság állományának irányítása szempontjából kiemelt jelentőségű tervek és okmányok a szolgálatparancsnoknál elhelyezésre kerültek, amelyek átadás-átvétel tárgyát képezik. A szolgálatparancsnoki állomány együttműködése a Tevékenység-irányítási Központ (a továbbiakban: TIK) ügyeletesével jó színvonalúra értékelhető. A TIK a szolgálatparancsnoki állománnyal együttműködve az elvárásoknak megfelelően koordinálja a közterületi szolgálatot ellátó állomány tevékenységét. A TIK és a szolgálatparancsnoki állomány között az információáramlás jónak értékelhető.

A szolgálatparancsnoki állomány a szervezetét, elhelyezését és tárgyi feltételeit tekintve a TIK-kel együttműködve képes a korszerű követelményekhez igazodó feladatok ellátására.

A rendőri alaptevékenységgel összefüggő vezetési-irányítási, koordinációs funkcióit megfelelően látja el, az eseményekre való reagálás és az intézkedés szakszerűsége jó színvonalú. A közterületi állomány részére utasítást adnak, illetve szükség esetén intézkednek a járőri állomány összevonására, átcsoportosítására, a járőrkörzet elhagyásának engedélyezésére. Biztosítják a közterületi állomány által kért, a szolgálat ellátásához szükséges adatokat. A TIK-kel együttműködve intézkednek a bűnügyi készenlét berendelésére.

A szolgálatparancsnoki állomány a közterületi szolgálatot ellátó állomány beszámoltatásakor elemzi- és értékeli az állomány szolgálat során elvégzett tevékenységét és a járőrszolgálat által tapasztaltakat. Az elemzések eredménye alapján a szolgálatparancsnokok végrehajtják a szolgálatba lépő állomány eligazítását, a járőröket elsősorban a bűnügyileg fertőzött területekre irányítják, továbbá felhívják figyelmüket az illetékességi terület közrendvédelmi és közlekedésrendészeti mutatóira, és az intézkedési aktivitás szinten tartására.

A rendőrkapitányság illetékességi területén minden napszakban 2 fő lát el közterületi járőrszolgálati feladatokat. A szolgálatteljesítés módja döntő többségében gépkocsival, illetve kisebb részben kombináltan (gépkocsi – gyalogos szolgálat) történik. Ezen a téren pozitív elmozdulás tapasztalható, ugyanakkor még mindig nem teljesül az előírt 50 %-os arány. Ennek folyamatos ellenőrzését az alosztályvezetők és az osztályvezető hajtja végre.

A járőrszolgálatot ellátó állomány 2024. évben is a rendelkezésre álló körzetleírások szerint látott el szolgálatot, melyekben a főbb feladatok az aktuális bűnügyi és közbiztonsági helyzetnek megfelelően kerültek meghatározásra. A járőrszolgálattal kapcsolatos szolgálati okmányok a Jör. szabályzat szerint a járőrszolgálatot ellátó állomány rendelkezésére álltak.

A szolgálat tervezése során a 13/2017 (III.24.) ORFK utasítás a Járőr-és Őrszolgálati Szabályzatról 153., 154. pontja szerint jártunk el. A szolgálatellátást egy hónapra előre úgy szerveztük, hogy az erők- és eszközök jelentős része a bűnügyi, közbiztonsági szempontból a jelentősebb körzetekben, elsősorban péntek és szombat esti időszakokban összpontosuljon, valamint minden napszakban lehetőség legyen a váratlanul jelentkező eseményekre, bejelentésekre, segélyhívásokra történő azonnali rendőri reagálásra.

A rendelkezésre álló járőri létszámból alapján járőrszolgálatot a körzeti megbízotti állomány

bevonása nélkül szervezni nem lehetséges.

A rendészeti állomány reagálóképessége a bekövetkezett eseményekre jó színvonalúra értékelhető, a bejelentéseket követően a TIK és a szolgálatparancsnok a járőri állományt megfelelő információkkal látta el és indította útba a helyszínekre. A TIK-be beérkező bejelentésekre a rendőrkapitányság rendészeti állománya minden esetben reagált, a helyszínekre a lehető legrövidebb időn belül a járőri vagy a körzeti megbízotti állomány megérkezett és a szükséges intézkedéseket lefolytatta.

A TIK-be a Szécsényi Rendőrkapitányság vonatkozásában a Robotzsaru NEO HIR rendszer adatai alapján 1261 (tavaly 1194) adatlap érkezett be. Az ügyeletes által kiadott küldéstől a rendőrszolgálat helyszínre érkezéséig eltelt reakcióidő 2024. évben átlagosan 14 perc 39 másodperc volt, amely 2023. évhez képest javuló tendenciát mutat (2023. év: 16 perc 57 másodperc). Az intézkedési aktivitás a 2023. évhez képest növekedett.

3. A rendezvénybiztosítások

Az elmúlt év rendezvényeinek biztosítása a hatályos szabályzók alapján történt. A rendezvények szervezőjének írásbeli felkérésére vagy amennyiben a közbiztonsági helyzet indokolta, a rendezvények rendjének fenntartásában a szükséges rendőri erőt biztosítottuk. A rendezvények döntő többségében az önkormányzatok által szervezett rendezvények kulturális-, hagyományörző- és szabadidős programokból álltak. A rendezvények biztosítását felügyeleti szolgálattal valósítottuk meg, amelyeken rendkívüli esemény nem történt.

Valamennyi esemény normál kockázatú volt. A Köztársasági Elnök, mint védett vezető egy alkalommal látogatott el Szécsény városba, de rendőrkapitányságunk a biztosításában nem vett részt.

A rendezvények biztosításában a helyi polgárőr egyesületek részt vettek.

A feladatmeghatározás alapján minden esetben végrehajtási tervet készítettünk, illetve felkészültünk a feladat végrehajtására.

A vizsgált időszakban összesen 76 rendezvény biztosítása során láttunk el feladatokat, 225 fővel, 731 órában.

Az értékelt időszakban 2 esetben biztosítottunk a gyülekezési jogról szóló 2018. évi LV. törvény hatálya alá tartozó rendezvényt.

4. Az esetlegesen bekövetkezett katasztrófa, illetve veszélyhelyzettel kapcsolatban végrehajtott rendőri feladatok

Katasztrófa helyzet nem alakult ki, a járási helyi védelmi bizottság munkájában folyamatosan részt vettünk.

5. A körzeti megbízotti státuszok feltöltöttsége és tevékenységük értékelése

A Körzeti Megbízotti Alosztályon 12 státuszunk van, ezek közül kilencet kinevezett körzeti megbízottak töltenek be, közülük 1 fő az Igazgatásrendészeti Alosztályon engedélyügyi referensi feladatokkal van megbízva.

A 10. státuszon 1 fő járőrparancsnokként körzeti megbízotti feladatokat lát el, a maradék két státuszra 1 fő járőrt és 1 fő tanulót helyeztünk. (eltérő státuszok)

A körzeti megbízotti tevékenységet 2024. évben a körzeti megbízotti szabályzatról szóló 26/2015 (XII.9) ORFK utasítás (a továbbiakban: KMB szabályzat) előírásai alapján végeztük.

A körzeti megbízottak szolgálatát tömbösített szolgálati időrendszerben tervezzük elő, ez a

munkaköri leírásokban rögzítésre került.

A rendőrkapitányság illetékességi területét 2 Körzeti megbízotti Csoport fedi le Szécsény székhellyel. A működési területek körzetleírásaival és az egyes körzeti megbízottak területeinek körzetleírásaival rendelkezünk.

2024. év október és november hónapokban összesen 3 fő körzeti megbízottnál átfogó ellenőrzést hajtottunk végre. Ezen ellenőrzések során olyan hiányosság, amely azonnali beavatkozást igényelt volna, nem merült fel.

A körzeti megbízottak szolgálat szervezése során kiemelt figyelmet fordítunk a körzeti megbízotti alapfeladatok ellátására, a rendőrkapitányság illetékességi területén megtartásra kerülő rendezvényekre, a közlekedésrendészeti akciókra.

A körzeti megbízotti állomány minden tagja tömbösített munkaidő rendszerben látta el feladatait.

Szolgálatukat a közrendvédelmi szakterületért felelős vezető „egy kézben tartva” szervezte meg és hangolta össze, kiemelt figyelmet fordítva arra, hogy a körzeti megbízottak a szolgálatteljesítési idejük legalább 70%-ban közterületi tevékenységet lássanak el.

A körzeti megbízottak szolgálatát az adott települést érintő rendezvényekhez, egyéb szolgálattal összefüggő feladatokhoz, illetve az adott területen bekövetkező jogsértő cselekmények elkövetésének időpontjához, gyakoriságához igazítottuk.

A járőri állomány hiánya miatt a körzeti megbízottak részt vesznek az alap gépkocsizó járőrszolgálati feladatok ellátásában.

A körzeti megbízottak gépkocsizó járőrszolgálatban vezénylése során preferáljuk, hogy az adott körzeti megbízotti csoporton belüli körzeti megbízottak közösen lássanak el szolgálatot és csak különösen indokolt, késedelmet nem tűrő rendőri intézkedések esetén kerüljenek át a másik csoport működési körzetébe. Ugyanezen elgondolás alapján, amennyiben körzeti megbízott járőrrel teljesít szolgálatot.

A gépkocsizó járőrszolgálati feladatokon felül a körzeti megbízottak rendszeresen részt vettek a közrend- és közlekedésbiztonság javítását szolgáló fokozott ellenőrzésekben, helyi elrendelésű akciókban, valamint az NVMRFK vezetője által jóváhagyott közlekedésrendészeti- és migrációs ellenőrzések végrehajtására kiadott feladattervben.

A fentiek szerint a körzeti megbízottaknak kevesebb lehetősége marad az ügyfeldolgozó tevékenységük végrehajtására, bűnügyeket 2024. évben sem dolgoztak fel. Bűnügyi tevékenységük, kimerült a bűncselekmények helyszínén végrehajtott helyszínbiztosításban, adatgyűjtésekben, forrányomon üldözésben és a szemle bizottság munkájának helyszíni segítségével. Elvégezték továbbá a tartózkodási hely megállapításokat, lakcímkutatásokat, nyílt rendőri információk gyűjtését, és a körözött személyek, tárgyak felkutatását. A KMB. szabályzat 66. b) pontja alapján a körzeti megbízottak bűnügyi megkeresést nem dolgoztak fel.

A KMB szabályzat 64. pontja alapján a körzeti megbízotti tevékenység összehangolásáért felelős parancsnok legalább heti egy alkalommal részt vett a bűnügyi szolgálati ág tagjai részére tartott eligazításon. Az eligazítások tapasztalatai megosztásra kerülnek a körzeti megbízottakkal. A feladatok az egyeztetéseknek megfelelően, a bűnügyi hírigénynek és az aktuális bűnügyi helyzetnek megfelelően kerülnek meghatározásra. A körzeti megbízottak bűnügyi feladataik ellátása során nagy hangsúlyt fektettek a bűnügyi érzékenységük fejlesztésére, valamint a bűnügyi állománnyal történő együttműködés hatékonyságának növelésére.

A bűnügyi hírszerzés, hírigény vonatkozásában igyekeznek megfelelni az elvárt kritériumoknak. A körzeti megbízottak a különböző szolgálati feladataik végrehajtása mellett igyekeztek a megfelelő hely-, és személyismeret megszerzésére, valamint a kapcsolatrendszerük kiépítésére. Eseti adatközlő jutalmazására 2024. évben 1 esetben került sor. A körzeti megbízott által készített bűnügyi jelzések száma: 17.

A körzeti megbízotti állomány intézkedési aktivitását vizsgálva megállapítható, hogy 2023. évhez képest emelkedés figyelhető meg. A KMB által fogatosított intézkedések kivétel nélkül jog- és szakszerűek voltak, rendőri intézkedés elleni panaszra velük szemben nem került sor.

A Szécsényi Járásban (1 város és 13 község) a lakosság száma 17.589 fő. 2024. évben a tényleges körzeti megbízotti létszám (11 fő) figyelembe véve arányaiban 1599 fő lakosra 1 fő körzeti megbízott jutott.

6. Az ügyeleti tevékenység, a tevékenység-irányítási központ működése

A Szécsényi Rendőrkapitányságon a szolgálatirányító parancsnokok közvetlenül a rendészeti osztályvezető irányításával a Nógrád Vármegyei Rendőr-főkapitányság Tevékenység-irányítási Központjával (továbbiakban: TIK) szoros együttműködésben látják el feladataikat. A TIK a szolgálatparancsnoki állománnyal együttműködve az elvárásoknak megfelelően koordinálja a közterületi szolgálatot ellátó állomány tevékenységét. A szervek közötti információáramlás jónak értékelhető.

A szolgálatirányítók a TIK irányába teljesítendő jelentési és tájékoztatási kötelezettségeinek a vonatkozó ORFK utasításban foglaltak szerint tettek eleget, melynek során sem kötelezettség elmaradása, sem késedelmes jelentéstétel nem történt. A jelentési kötelezettség jól elkülönítetten és megfelelően működik, mind a TIK irányába, mind pedig a helyi vezetők irányába. Elemző, értékelő tevékenységük – a helyszínre küldések, tett intézkedések, napi események vonatkozásában - megfelelő színvonalú.

7. Az igazgatásrendészeti tevékenység

Az Igazgatásrendészeti Alosztályon minden státusz betöltött. Az alosztályon saját státuszon jelenleg 2 tisztt (1 tisztt tartós beteg) , 1 tiszthelyettes, és 1 fő rendészeti igazgatási alkalmazott látja el feladatát. 3 személy megbízással segíti az alosztály munkáját.

A szabálysértési eljárások száma növekedett, valamint a helyszíni bírság végrehajtások száma csökkent a 2023. évhez képest.

Kiemelt figyelmet fordítottunk az időszerűségi mutatóra, és a meghatározott ügytípusoknál, illetve azokban az esetekben, amelyben a tényállás tisztázása szükségessé vált, a meghallgatások minden esetben a lehető legrövidebb idő alatt fogatosítottuk. A 30-60 napon és a 60 napon túli ügyek az igazgatásrendészeti alosztályvezető által, minden hónapban folyamatosan ellenőrzésre kerültek.

Az eljárások során 370 fő elmarasztalására került sor. A megszüntetéssel zárult ügyek száma 71. Meghallgatásra 69 esetben került sor, 472 esetben meghallgatás nélküli eljárásban hozott határozatot az előadó, illetve további 7 esetben meghallgatás iránti kérelmet nyújtottak be.

**Beszámoló a Szécsényi Rendőrkapitányság
2024. évi tevékenységéről**

A jogerősen kiszabott bírság 8.306.000,- Ft, ebből önkéntesen 4.046.000,- Ft került befizetésre. A kiszabott pénzbírság végrehajtására 93 esetben intézkedtünk. Járművezetéstől eltiltást 21 esetben alkalmaztunk.

	2023.	2024.
Indított szabálysértési eljárások száma (szabs.)	401	431
meghallgatás utáni eljárás	66	56
HB végrehajtások száma (133)	640	562
bírói végzések végrehajtása (234)	75	94
vadászfegyver engedélyezése	43	43
gáz-és riasztófegyver engedélyezése	1	4
vagyonvédelmi ügyben engedélyezés (igazolvány, működési engedély)	45	31

A személyi sérüléssel járó közúti közlekedési balesetek csökkentése érdekében, a leggyakrabban előforduló baleseti okok (elsőbbség meg nem adása, az előzés, irányváltoztatás, haladás és bekanyarodás szabályainak megsértése) elkövetése esetén vizsgáljuk a járművezetéstől eltiltás intézkedés alkalmazhatóságát, párhuzamosan az elkövetett szabálysértés társadalomra (a közlekedés rendjére és biztonságára) veszélyességének, az elkövető előéletének vizsgálata mellett.

A járművezetéstől eltiltásról rendelkező határozatot minden esetben a jogerőre emelkedést követően a jogszabályban előírt határidőn belül elküldjük az elkövető lakóhelye szerint illetékes közlekedési igazgatási hatóságnak.

A rendőrkapitányság a szakterület részére meghatározott szervezeti teljesítmény-minimumnak megfelelt.

A végrehajtási eljárások kapcsán megállapítható, hogy az elővezetések száma a tavalyi évhez képest csökkent, viszont a körözési eljárások száma viszonylag magas maradt az elmúlt évhez képest. Az elővezetések költségeivel kapcsolatos intézkedések időben megtörténtek, hiányosság az év során nem merült fel. Megállapítható ugyanakkor, hogy az érintett ügyek teljesítése, és az időszerűsége is negatív irányba tolódott.

Az engedélyezési területen február-június és szeptember-december hónapokban került sor a fegyverengedélyek éves priorálására. Tárgyévben 53 esetben kérelmeztek lőfegyvert, ebből 6 esetben sport célra, 43 alkalommal vadászati célra, illetve Gáz- és riasztófegyvert 4 esetben.

Fegyverek összesen: 664 db. Flóbert 5 db, Gázriasztó 58 db, sport célra 41 darab, vadászati célra 542 db, munkavégzés céljára 18 darab engedélyezett lőfegyverrel rendelkezik a rendőrkapitányság.

A vadászati ellenőrzések végrehajtása folyamatos, bár számuk visszaesett, tekintettel a társas vadászatok csökkenésére.

Az év során több alkalommal érkezett feladat az OPLNY rendszerrel kapcsolatban, amelyek időarányos végrehajtása megtörtént.

A vizsgált időszakban 10 helyszíni ellenőrzést végeztünk személy- és vagyonvédelmi területen, valamint a szokásos évi adminisztratív ellenőrzéseket is lefolytattuk november hónapban. A területen működési engedéllyel rendelkező ügyfelek az idézésekre megjelentek, elővezetésre nem kellett intézkedni. Vagyonvédelmi területen 31 új kérelem érkezett a hatósághoz.

Pirotechnikai termék felhasználásával kapcsolatosan 1 bejelentés érkezett, melyek ellenőrzését a közterületi szolgálatot ellátó állomány végrehajtotta.

8. A bűn- és balesetmegelőzés

8.1. A bűnmegelőzési tevékenység helyzete, folyamatban lévő programjai, szakirányítás

8.1.1. Család- és gyermekvédelmi tevékenység, valamint a hozzátartozók közötti erőszak helyzetének bemutatása

A Szécsényi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2024. évben a gyermekkorú sértettek száma 6 fő, a fiataalkorú sértettek száma 6 fő volt. Leggyakrabban könnyű testi sértés, kiskorú veszélyeztetése, garázdaság sértettjei voltak a 18. életévüket be nem töltött személyek.

A statisztikát tekintve a fenti számok a tavalyi évhez képest csökkentek.

Időskorú sértett személyek száma tárgyévben 110 fő volt, ez a szám a tavalyi évhez képest jelentősen emelkedett.

2024. évben 17 fő gyermekkorú elkövetőt regisztráltunk. Fiataalkorú elkövetőkkel kapcsolatban 9 esetben folytattunk le eljárást. Az általuk megvalósított jellemző bűncselekmények továbbra is a lopás és garázdaság, valamint a jármű önkényes elvétele deliktumok voltak. Időskorú elkövetők száma 9 fő.

A hozzátartozók közötti erőszak tárgyában a sértettek száma 2024. évben 46 fő volt, ebből 8 fő nő, 35 fő férfi és 2 fő gyermekkorú. 14 fő 18 év alatti, 24 fő 18-60 év közötti 1 fő 60 év feletti.

Az elrendelésre került bűncselekmények vonatkozásában:

13 esetben testi sértés, 12 esetben kiskorú veszélyeztetése, 4 esetben tartás elmulasztása, 6 esetben kapcsolati erőszak, 3 esetben garázdaság, 6 esetben rongálás, 4 esetben zaklatás, 5 esetben magánlaksértés kapcsán is folytattunk nyomozást, 1 esetben kiskorúval történő kapcsolattartás akadályoztatása, valamint a fentiekben túl 1 esetben szexuális erőszak és 1 esetben a személyi szabadság megsértése is felmerült.

8.1.2. Gyermek-és ifjúságvédelmi tevékenység értékelése, ezen belül a Rendőrség iskolai prevenciós programjai

A Szécsényi Rendőrkapitányság illetékességi területén lévő iskolák közül az Endrefalvai Móra Ferenc Általános Iskolában és a Varsányi Hunyadi Mátyás Általános Iskolában folyik DADA program szerinti oktatás, valamint felkérés esetén a többi iskolában is időszakosan. Ovizsaru program keretén belül 5 óvodával van együttműködés: Pilinyi Napraforgó Óvoda, Szécsényfelfalui Méhecskék Óvoda Varsányi Játékkuckó Óvoda, nógrádszakáli Játék Óvoda, Páter Bárkányi János Katolikus Óvoda, Általános Iskola kihelyezett nógrádsipeki telephelyén. Az oktatások: Ovizsaru 4 alkalom, DADA óra 11 alkalom, egyéb előadás 45 alkalommal. ELLEN-SZER program területünkön nem került végrehajtásra.

A gyermekvédelemmel kapcsolatban elmondható, hogy a jelzőrendszer továbbra is az eddigi évekhez hasonlóan jól működik.

A rendőrkapitányság munkatársai folyamatosan tartják a kapcsolatot a családsegítő és

gyermekjóléti szolgálatokkal, továbbá a gyámhivatal munkatársaival, akadálytalan és nehézség nélküli a kapcsolat az iskolákkal is.

8.1.3. Az áldozatvédelem területén végzett rendőri tevékenység bemutatása

Az áldozatsegítő szolgálat részére 2024. évben 25 alkalommal került kiállításra igazolás.

Az áldozatvédelmi referens szóbeli tanácsokkal, jogszabályi hivatkozással látta el, illetve világosította fel az áldozattá váló sértett személyeket. A helyszínen intézkedő kollégák, az áldozatvédelmi referens és áldozatsegítő elérhetőségéről tájékoztatták.

Az előző évekhez hasonlóan szintén nem volt szükség minden esetben az intézkedés írásbeli rögzítésére, sokszor az ügyfelek csak elbeszélgetés, ill. tanácskérés miatt kerestek fel bennünket. A személyesen megjelent panaszosok száma a tavalyi évhez viszonyítva nagyjából azonos szinten mozgott.

A sértetteket a feljelentés felvételekor az áldozatvédelmi referens indokolt esetben ellátta szóróanyaggal az áldozatsegítés kapcsán, mivel nem minden probléma ad lehetőséget ennek igénybevételére, de a problémának megfelelő szóbeli felvilágosítást minden esetben megadta az érintettek részére.

Illetékességi területünkön az Áldozatsegítő szolgálat kihelyezett ügyfélfogadást tart a rendőrkapitányság épületében a tájékoztató a váróban kifüggesztésre került.

8.1.4. Az emberkereskedelem elleni küzdelem bemutatása

Ezen bűncselekményi kategória a szervezeten elkövetett bűncselekmények körébe tartozik. Rendőrkapitányságunk illetékességi területen ezen inkriminált magatartásformák nem jellemzőek, bűnszervezetben történő végrehajtás nem került regisztrálásra. A kapitányság illetékességi területén az átutazó bűnözés szinte elenyésző.

Kitelepülések illetve a Házhoz megyünk program szerint megjelentünk az illetékességi területen lévő településeken.

A kitelepülések alkalmával megszólításra kerültek a járókelők és az áldozatvédelmi bűn és balesetmegelőzési tanácsokon túl az emberkereskedelem vonatkozásában is felhívtuk a figyelmet

8.1.5. A megelőző vagyonvédelemben végzett tevékenység

A mindennapi munkájuk során az állomány tagjai egyöntetűen felhívták az idős, egyedül élő emberek, valamint a lakókörnyezetükben élők figyelmét a bűnözők által leggyakrabban alkalmazott elkövetési módszerekre, valamint arra, hogy gyanús személyekről, járművekről, leírás hogyan adható, milyen szempontok alapján figyelhetők meg.

A NBS cselekvési program keretében 2024. évben az illetékességi területen működő nyugdíjas klubokban 3 alkalommal tartottunk előadást. Az otthonok többsége bentlakásos, kevésbé valószínű, hogy az ott lakók sérelmére kövessenek el bűncselekményeket.

A kitelepülések során 2 alkalommal idős turisták figyelmét hívtuk fel elsősorban az „unokázós” csalások veszélyeire.

10 alkalommal települtünk ki a járásban 2024. évben, melyek alkalmával előadásokat tartottunk a Házhoz megyünk program keretében. Ezen megelőző tevékenységünk során megszólításra

kerültek a járőrelők és a tanácsainkat is szívesen fogadták, összesen 435 lakoshoz jutottak el az információk.

8.1.6. A kábítószer prevenció helyzete

Iskolai előadások illetve foglalkozások során, valamint a Házhoz megyünk program keretén belül Szécsényben és Nógrádmegyeryben valamint, Rimócon és Varsányban tájékoztattuk a megjelent lakosságot. Külön figyelmet érdemel a középiskolásoknak szervezett filmvetítéssel egybekötött kerekasztalbeszélgetés, amelyben különböző bűncselekményeket érintettünk, valamint a nyári Példaképtábor Ráróspusztán, ahol különböző játékos feladatokkal hívtuk fel a fiatalok figyelmét. További 3 alkalommal nyári táborba kaptunk meghívást bűn-és balesetmegelőzési témakörben, ahol az előadások középpontjában a szerhasználatot helyeztük. Tudatosítottuk a fiatalok számára, hogy tudjanak és tanuljanak meg nemet mondani.

8.1.7. Kiberbiztonság bemutatása

A tudatos internet és online tér használata során a kiberbiztonságra hívtuk fel az általános-, és középiskolások, valamint az idősek figyelmét felvilágosító kampányunk keretében. Az elharapódzó esetszámok csökkentése érdekében minden egyes fórumon felhívtuk a figyelmet a veszélyek elkerülésére. A kampány során szórólapokat osztottunk együttműködve a Nógrád Vármegyei sajtószolgálattal.

8.1.8. Állatvédelmi tevékenység bemutatása

A 12000/3212-1/2024. ált. számú ütemtervben foglaltak alapján az állatvédelmi program során az alábbi előadások valósultak meg:

- szeptember 23. 16:00-18:00 szülői értekezletek, Péter Bárkányi János Katolikus Óvoda és Általános Iskola
- szeptember 25. 9:00-11:00 óvodai foglalkozás Varsányi Játékkuckó Óvoda
- szeptember 25. 14:30-16:00 iskolai előadások, Varsányi Hunyadi Mátyás Általános Iskola
- Az iskolában a pedagógusok részéről olyan pozitív visszacsatolás érkezett az előadással kapcsolatban, hogy a rendőrség is azt közvetíti a felnövekvő generáció felé, hogy az állatokkal szemben elkövetett cselekmények sem maradnak büntetlenül.
- Az illetékességi területünkön dr. Pintér Gábor szécsényi állatorvossal vált szorosabbá az eddig is jó együttműködés. Az állatorvos által javasolt önkéntes, civil állatvédőkkel is felvettük a kapcsolatot Szécsény városban. Menhely illetékességi területünkön nincs.

8.2. Az iskolaőri tevékenység bemutatása

Területünkön 5 tagintézményben 5 fővel folyt 2024. évben az iskolaőri tevékenység ellátása. Az iskolaőrök munkáját a bűnügyi osztály állományából 2 fő helyi koordinátor irányítja. Az örök fluktuációja napi problémát okoz, folyamatos a toborzás, és az új felvételizők képzése. Tárgyévben 2 fő folyamatosan hiányzott gyermekvállalás miatt. Rendkívüli esemény az örökkel kapcsolatban nem történt, az intézményvezetők a tevékenységgel elégedettek.

8.3. A bűnmegelőzési témájú sikeres pályázatok, együttműködések bemutatása

Ahogy a Rendőrségnek, úgy a velünk együtt működő társadalmi szervezeteknek is lényegesen szűkebbek voltak az anyagai/támogatási lehetőségei a 2024. év során, amely megmutatkozott a kiírt pályázatok számában is. Sikeres, elnyert pályázatunk 2024. évben nem volt.

8.4. A bűnmegelőzési tartalmak közösségi médiában történő megjelenése

Nyilvános megjelenésre a Rendőrség vonatkozásában csak a Vármegyei Sajtószolgálat rendelkezik engedéllyel, ezért a különböző médiákban és sajtóorgánumban történő önálló megjelenésünkre nem volt mód.

8.5.A baleset-megelőzési tevékenység, a városi baleset-megelőzési bizottság tevékenységének és programjainak bemutatása

A Szécsényi Városi Baleset-megelőzési Bizottság titkára közlekedésbiztonsággal kapcsolatos előadásokat tartott a Szécsényi Rendőrkapitányság illetékességi területén működő több oktatási intézményben, valamint a nyári gyermektáborokban. Az oktatások alkalmával a résztvevők számára szétosztásra került a Vármegyei Baleset-megelőzési Bizottság által biztosított láthatósági eszközök, szóróanyagok, plakátok. Az előadások során felhívták a gyermekek figyelmét a főbb közlekedési táblák és szabályok ismeretére, különös tekintettel az adott település sajátosságaira.

Minden esetben kiemelt figyelmet fordítottak a láthatóság jelentőségére, a láthatóságot segítő eszközök helyes használatára, továbbá arra, hogy a 112-es segélyhívó számot kizárólag csak indokolt esetben szabad felhívni.

Az „Iskola rendőre” program keretében az illetékességi területen található valamennyi intézménnyel folyamatos kapcsolatban álltunk. Civil szervezetek által rendezett gyermektáborokban a nyári szünet idején több alkalommal megjelentünk, igyekeztünk a táborban részt vevő gyermekek és a felügyelők figyelmét felhívni a biztonságos közlekedés szabályaira és jelentőségére.

Az ORFK-OBK kiírása alapján végrehajtottuk a „Zebra-tervhez”, valamint az őszi-téli átállás jegyében a „Látni és látszani” kampányhoz kapcsolódó feladatokat, több alkalommal üzemanyagtöltő állomáson láthatósági eszközöket, vadriasztót osztottunk ki a közlekedők részére.

Az Országos Rendőr-főkapitányság 2023. márciusában indította el a CSAT(T)LAKOZZ! elnevezésű kampányt, melyek kapcsán az illetékességi területünkön célirányos ellenőrzéseket több alkalommal hajtottunk végre. Ennek keretében felhívtuk a figyelmet a biztonsági öv és a gyermekülés helyes használatára és azok megkérdőjelezhetetlen fontosságára.

Kiemelt figyelmet fordítottunk a Szécsény város központjában található kijelölt gyalogátkelőhelyekre mind a reggeli, mind a délutáni órákban. Illetékességi területünkön valamennyi önkormányzatot tájékoztattuk a közlekedés biztonsága érdekében beszerezhető eszközökről. Továbbá a -biztonsági öv- használatára vonatkozó figyelemfelkeltő táblák elhelyezésre kerültek a városban.

Nőnapkor, és Mikulás ünnepen külön programokkal készültünk a közlekedésben részt vevők számára, amely nagy sikert aratott.

8.6. „Az Iskola rendőre program” program, valamint annak keretében végrehajtott „SuliMoped” program értékelése az aktuális, valamint az előző tanévre vonatkozóan

A program keretében az illetékességi területen található valamennyi intézménnyel folyamatos kapcsolatban álltunk.

Civil szervezetek által rendezett gyermektáborokban a nyári szünet idején több alkalommal megjelentünk, igyekeztünk a táborban részt vevő gyermekek és a felügyelők figyelmét felhívni a biztonságos közlekedés szabályaira és jelentőségére.

9. Együttműködés

9.1. A helyi és vármegyei önkormányzatokkal

A vármegyei önkormányzattal, és helyi önkormányzatokkal folytatott kapcsolattartás és együttműködés nyílt, korrekt, egymás munkáját támogató és rugalmas. Az együttműködést alátámasztja rendőrségi beszámolók képviselő testületi fogadtatása, valamint azok egyhangú elfogadása. A Szécsényi Rendőrkapitánysághoz, s annak személyi állományához való pozitív társadalmi viszonyulás a megrendezett fórumokon is visszatükröződött.

Az önkormányzatok minden jelzésére reagálunk, a rendőrségi hatáskörben nem orvosolható problémákra, más szervek bevonásával is intézkedünk

A járási hivatal, és az önkormányzatok hivatalai, jegyzői mind a kapitányságvezetővel, mind a körzeti megbízotti állománnyal szinte napi kapcsolatban állnak, így sok jelzésre, még a probléma tényleges kialakulás előtt képesek vagyunk reagálni.

A területen a Belügyminisztérium által megvalósított - elsősorban a hátrányos helyzetű települések felzárkóztatására indított- programokban szintén együttműködtünk; kiemelten a térfigyelő kamerarendszerek kiépítése tárgyában.

A kapcsolattartás a kisebbségi önkormányzatok elnökeivel folyamatos, ennek kiemelkedő formája a Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórum

A kapitányságvezetői fogadóórák szintén lehetőséget biztosítanak a kisebbségi önkormányzatok képviselői részére. A közbiztonságot, illetve a bűnügyi helyzetet súlyosan veszélyeztető problémát ez évben nem jeleztek.

9.2 A helyi védelmi bizottságokkal

A helyi védelmi bizottsággal évente több alkalommal értekezünk, eredményesen dolgozzuk fel a járás aktuális problémáit, együttműködésünk jó.

9.3. A területileg illetékes bírósággal és ügyészséggel

A rendőrkapitányság a Nógrád Vármegyei Főügyészséggel, a Balassagyarmati, valamint a Salgótarjáni Járási Ügyészséggel kifejezetten jó és előremutató együttműködést alakított ki az elmúlt évek során, amelyet a tárgyévben is sikerült fenntartani.

A kapitányságvezető és az osztályvezetők aktív szakmai kapcsolatot tartanak a felügyeleti szervek vezetőivel. Az egyes ügyekben napi konzultációk; szervezeti és együttműködési kérdésekben negyedévente valósultak meg értekezletek. A bírói szervek közül elsősorban a Balassagyarmati Törvényszékkel, és Balassagyarmati Járásbírósággal állunk munkakapcsolatban. Az együttműködés jó színvonalú.

9.4. Az oktatási intézményekkel, egyházakkal, civil szervezetekkel

A városban és járásban üzemelő oktatási intézményekkel és vezetőikkel folyamatos, jó kapcsolatot ápolunk az iskolaörök révén, a bűn-és balesetmegelőzési előadások kapcsán és

fórumaink állandó résztvevői.

A helyi plébánia vezetője a Járási Fórum meghívott vendége, aktívan részt vesz bűnmegelőzési tárgyú felhívásaink hirdetéseiben, mindig készséggel segít. A Betánia rendház vezetőjével ugyancsak kapcsolatban állunk.

A civil szervezetekkel külön együttműködési megállapodást nem kötöttünk, az NVMRFK által kötött megállapodások alapján működünk együtt. Az írásbeliséghez nem kötött együttműködés folyamatos a közbiztonsági, bűn- és balesetmegelőzési célú szervezetekkel. Partneri együttműködést alakítottunk ki többek között a Szécsény és Vonzáskörzete Közbiztonságáért Alapítvánnyal, a Civil Szécsényért Egyesülettel, állatvédő és horgász egyesületekkel.

Az együttműködés keretében immár 12. alkalommal vettünk részt a „Példakép tábor” lebonyolításában. A Máltai Szeretetszolgálattal és állatvédő egyesületekkel működünk együtt települési problémák megoldásában; továbbá együttműködünk horgászegyesületekkel, vadásztársaságokkal természetvédelmi és vagyonvédelmi feladatok megvalósításában.

9.5. A polgárőr egyesületekkel

Az aktív polgárőr szervezetekkel folyamatos a közös szolgálat ellátás. Mind a vármegyei, mind a helyi egyesületekkel napi összeköttetésben állunk, és kiváló munkakapcsolatot ápolunk.

A Szécsényi Rendőrkapitányság illetékességi területén immár 13 polgárőr egyesület működik. A Polgárőrség stratégiai partnerünként kiemelten fontos feladatokat látott el a közrend és közbiztonság megszilárdítása érdekében, ezzel is nagymértékben segítve a Szécsényi Rendőrkapitányság munkáját.

A polgárőrök közös tevékenységbe történő bevonása, a közös szolgálatok ellátása rendszeres volt, amely fokozottan megvalósult a kistépüléseken, illetve a bűnügyileg fertőzött területeken.

A közös szolgálatok mellett a polgárőr egyesületek az elmúlt időszakban különösen nagy segítséget nyújtottak a kegyeleti megemlékezéssel (Mindenszentek és Halottak Napja), a téli időjárással, továbbá az év végi ünnepekkel összefüggő feladatok végrehajtásában.

A polgárőr egyesületek vezetőit a járási közbiztonsági egyeztető fórumok vendégei. Havi rendszerességgel értekezletet tartunk az illetékességi területünkön működő polgárőr egyesületek vezetőinek részvételével. A polgárőrök számos alkalommal szolgáltattak rendőreink számára a bűnmegelőzés és bűnüldözés szempontjából releváns információkat, amellyel nagymértékben elősegítették a munkánkat.

9.6. Az egyes rendészeti feladatokat ellátó szervekkel, személyekkel történő együttműködés

Folyamatos, rendszeres és közvetlen a kapcsolattartásunk más rendvédelmi szervekkel. Az NVSZ munkatársai az eligazításaink, vezetői értekezleteink, állománygyűléseink rendszeres vendégei.

A katasztrófavédelemmel történő együttműködés, jó szakmai színvonalú, kölcsönös partnerségen alapuló.

Rendszeresen a közös szolgálatok a NAV, a Bükk Nemzeti Park, az erdészet képviselőivel, melyet a tárgyban egy nagyobb akcióvá is sikerült bővíteni.

9.7. A 9.1.-9.6. pont alatt megjelölt szervezetekkel a bűnmegelőzés és/vagy a közbiztonság javítására kiírt európai uniós projektekkel kapcsolatban konzorciumi partnerként vagy projektvégrehajtóként történő közreműködés.

Ilyen közreműködő tevékenységet nem folytattunk.

III.

ÖSSZEGZÉS, KITÜZÖTT FELADATOK A KÖVETKEZŐ IDŐSZAKRA

A Szécsényi Rendőrkapitányságon munkánkat úgy irányítottuk, hogy az megfeleljen a törvényességek, a társadalom és az eljárók elvárásainak.

A rendelkezésre álló adatok alapján a Szécsényi Rendőrkapitányság 2024. évben jó színvonalon teljesítette feladatát, a szakmai elvárásoknak megfelelt, csak úgy, mint az elmúlt évek során. Megőriztük a rendőrkapitányság jó nyomozáseredményességét, a rendészeti területen kialakult végrehajtói létszámlhiányt sikerült csökkentenünk.

2025. évre a rendőrkapitányság vezetése által kitűzött cél, az eredményeinek szinten tartása. Cél az állomány megtartása, az üres státuszok mielőbbi feltöltése, az egészség megőrzése.

További célkitűzések 2025. évre vonatkozóan:

- Állománymegtartás, építés, egészségmegőrzés.
- A bünygyi szolgálat tekintetében új vezetési, munkaszervezési modell bevezetése.
- A gazdaságos és hatékony működés biztosítása.
- Célirányos feladatok bevezetése és folytatása az illegális migráció megakadályozása érdekében.
- Rendezvények megfelelő biztosítása.
- A közlekedésbiztonság javítása, a közlekedési balesetek számának csökkentése, az ittas járművezetők forgalomból történő kiszűrése.
- Eredményes és színvonalas nyomozások végrehajtása, az ügyidő szinten tartása.
- A változó jogszabályi környezet folyamatos figyelemmel kísérése; képzés, oktatás végrehajtása a színvonalas munkavégzés érdekében.
- Az állampolgárokat leginkább irritáló bűncselekmények visszaszorítására, megelőzésére.
- A társadalmi, lakossági és civil kapcsolatok erősítése.
- Közrend fenntartása, a közbiztonság érdekében az állampolgárok szubjektív biztonságérzetének további erősítése, a reagáló képesség hatékonyságának növelése.

Szécsény, időbélyegző szerint

**Palkovics Viktor r. alezredes
rendőrségi főtanácsos
kapitányságvezető**

ZÁRADÉK

A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített
12050/1833-8/2024.ált.